Consiste na gravação das imagens, por detecção de movimentos ocorridos durante 
as 24 horas do dia. O tempo mínimo de arquivamento será de 12(doze) meses, sendo 
para todas as câmeras instaladas. 

19. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

19.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 30.399,60 (trinta mil, trezentos e 
noventa e nove reais e sessenta centavos), conforme custos unitários apostos na 
tabela acima; 

19.2 Em caso de licitação para Registro de Preços, os preços registrados poderão ser 
alterados ou atualizados em decorrência de eventual redução dos preços praticados